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ANNEXE 1 (1/2) 
 

LISTE DES FORMATIONS ET DES ETABLISSEMENTS (PASSPRO 2019) 
Spécialités Formation Etablissements 

Métiers d’Art 

CAP  
EBENISTE 

-Lycée Adrienne Bolland à Poissy (78) 
-Lycée de Prony à Asnières-sur-Seine (92) 

2NDPRO  
METIERS DE LA MODE - 
VETEMENT 
 

-Lycée Adrienne Bolland à Poissy (78) 
-Lycée Jean Monnet à Juvisy-sur-Orge (91) 
-Lycée Gustave Eiffel à Massy (91) 
-Lycée Louise Michel à Nanterre (92) 
-Lycée Ferdinand Buisson à Ermont (95) 

2NDPRO  
METIERS DU CUIR 2NDE 
COMMUNE 
 

-Lycée Jean Monnet à Juvisy-sur-Orge (91) 

2NDPRO  
ARTISANAT ET METIERS 
D'ART OPTION 
COMMUNICATION 
VISUELLE PLURIMEDIA 

-Lycée Claude Garamont à Colombes (92) 

2NDPRO 
ORIENT.PROGRES.:FAC.
ROUTAGE/RPIP 

-Lycée Claude Garamont à Colombes (92) 

CAP  
ACCESSOIRISTE 
REALISATEUR 

-Lycée Jules Verne à Sartrouville (78) 

CAP  
SIGNALETIQUE ET 
DECORS GRAPHIQUES 

-Lycée George Sand à Domont (95) 
-Lycée Jean Perrin à Saint-Cyr-l’Ecole (78) 

2NDPRO  
ARTISANAT ET METIERS 
D’ART OPTION 
MARCHANDISAGE 
VISUEL 

-Lycée Jean Perrin à Saint-Cyr-l’Ecole (78) 
-Lycée Gustave Eiffel à Massy (91) 
-Lycée Camille Claudel à Vauréal (95) 

2NDPRO  
ARTISANAT ET METIERS 
D’ART OPTION 
TAPISSERIE 
D’AMEUBLEMENT 

-Lycée Adrienne Bolland à Poissy (78) 

2NDPRO 
PHOTOGRAPHIE -Lycée Etienne-Jules Marey à Boulogne (92) 

Aéronautique 

CAP  
AERONAUTIQUE OPTION 
AVIONIQUE 

-Lycée Alexandre Denis à Cerny (91) 

2NDPRO 
AERONAUTIQUE 2NDE 
COMMUNE 

-Lycée Alexandre Denis à Cerny (91) 

2NDPRO  
AVIATION GENERALE -Lycée Alexandre Denis à Cerny (91) 

Conduite 

CAP 
ORIENT.PROGRESSIVE : 
CLM/CRM* 

-Lycée du Château d’Épluches à Saint-Ouen-l’Aumône (95) 

2NDPRO CONDUCTEUR 
TRANSPORT ROUTIER 
MARCHANDISES 

-Lycée Alexandre Denis à Cerny (91) 
-Lycée du Château d’Épluches à Saint-Ouen-l’Aumône (95) 

Maintenance des 
véhicules 

CAP  
MAINTENANCE DE 
VEHICULES OPTION 
MOTOCYCLES* 

-Lycée Claude Chappe à Nanterre (92) 
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Hôtellerie – 
Restauration 

CAP 
COMMERCIALISATION 
ET SERVICES EN 
HOTEL-CAFE-
RESTAURANT* 

-Lycée d’Hôtellerie et de tourisme à Guyancourt (78) 
-Lycée Camille Claudel à Mantes-la-Ville (78) 
-Lycée Louis Bascan à Rambouillet (78) 
-Lycée Château des Coudraies à Étiolles (91) 
-Lycée Théodore Monod à Antony (92) 
-Lycée René Auffray à Clichy (92) 
-Lycée Les Côtes de Villebon à Meudon (92) 
-Lycée Santos-Dumont à Saint-Cloud (92) 
-Lycée Auguste Escoffier à Éragny-sur-Oise (95) 

CAP  
CUISINE* 

-Lycée d’Hôtellerie et de tourisme à Guyancourt (78) 
-Lycée Camille Claudel à Mantes-la-Ville (78) 
-Lycée Louis Bascan à Rambouillet (78) 
-Lycée Château des Coudraies à Etiolles (91) 
-Lycée Théodore Monod à Antony (92) 
-Lycée René Auffray à Clichy (92) 
-Lycée Les Côtes de Villebon à Meudon (92) 
-Lycée Santos-Dumont à Saint-Cloud (92) 
-Lycée Auguste Escoffier à Eragny-sur-Oise (95) 

CAP  
PATISSIER* 

-Lycée Château des Coudraies à Etiolles (91) 
-Lycée Auguste Escoffier à Éragny-sur-Oise (95) 

2NDPRO  
BOULANGER PATISSIER 

-Lycée d’Hôtellerie et de tourisme à Guyancourt (78) 
-Lycée Château des Coudraies à Étiolles (91) 
-Lycée Les Côtes de Villebon à Meudon (92) 
-Lycée Auguste Escoffier à Éragny-sur-Oise (95) 

2NDPRO  
METIERS DE LA 
RESTAURATION 

-Lycée d’Hôtellerie et de tourisme à Guyancourt (78) 
-Lycée Camille Claudel à Mantes-la-Ville (78) 
-Lycée Louis Bascan à Rambouillet (78) 
-Lycée Château des Coudraies à Étiolles (91) 
-Lycée Théodore Monod à Antony (92) 
-Lycée René Auffray à Clichy (92) 
-Lycée Les Côtes de Villebon à Meudon (92) 
-Lycée Santos-Dumont à Saint-Cloud (92) 
-Lycée Auguste Escoffier à Éragny-sur-Oise (95) 

Prévention – 
Sécurité 

CAP  
AGENT DE SECURITE 

-Lycée Jules Verne à Sartrouville (78) 
-Lycée Louis Blériot à Trappes (78) 
-Lycée Paul Belmondo à Arpajon (91)  
-Lycée Nadar à Draveil (91)  
-Lycée Joliot Curie à Nanterre (92) 
-Lycée du Vexin à Chars (95) 
-Lycée Charles Baudelaire à Fosses (95) 
-Lycée Gustave Eiffel à Ermont (95) 

2NDPRO  
METIERS DE LA 
SECURITE 

-Lycée Jules Verne à Sartrouville (78) 
-Lycée Louis Blériot à Trappes (78) 
-Lycée Paul Belmondo à Arpajon (91)  
-Lycée Nadar à Draveil (91) 
-Lycée Joliot Curie à Nanterre (92) 
-Lycée du Vexin à Chars (95) 
-Lycée Charles Baudelaire à Fosses (95) 

Santé-Social 
2NDPRO  
OPTIQUE - LUNETTERIE 

-Lycée Jean-Perrin à Saint-Cyr l’école (78) 
-Lycée Léonard de Vinci à Levallois Perret (92) 

 
 
CAP courant : les élèves de 3ème SEGPA, UPE2A, module MLDS, ULIS, DIMA, 
classe et atelier relais sont prioritaires.


